[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» мая   2018 года

                                                            № 31-П
«Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета Деревянского сельского поселения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Администрация Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Деревянского сельского поселения (далее – Порядок).

2. Установить, что Порядок применяется к правоотношениям, возникающим при  исполнении бюджета  Деревянского сельского поселения, начиная с бюджета Деревянского сельского поселения на 2018 год.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Деревянского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 105-П «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета Деревянского сельского поселения"

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сакалаускене Е.С.
и.о.Главы администрации  Деревянского сельского поселения

                                                                                                                Е.С.Сакалаускене

	Приложение к Постановлению Администрации Деревянского сельского поселения

от 03 мая 2018 №  31-П

Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета
Деревянского сельского поселения
1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета Деревянского сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета Деревянского сельского поселения к программным и (или) непрограммным направлениям расходов, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета   Деревянского сельского поселения, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Деревянского сельского поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Деревянского сельского поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

Таблица 1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Деревянского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Деревянского сельского поселения;
код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ Деревянского сельского поселения;

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных мероприятий (ведомственных целевых программ) в рамках подпрограмм муниципальных программ Деревянского сельского поселения;
код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия, группы учреждений.

При этом 13 разряд предназначен для обособления расходов по следующим группам:

1ХХХХ- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Деревянского сельского поселения;

4ХХХХ - межбюджетные трансферты;

5ХХХХ- расходы за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета;

7ХХХХ – мероприятия (в т.ч. муниципальные целевые программы)
8ХХХХ -  публичные нормативные обязательства Деревянского сельского поселения;

9ХХХХ - бюджетные инвестиции;
RХХХХ - софинансирование субсидий, поступающих из федерального бюджета, за счет средств бюджета Республики Карелия;
SХХХХ - софинансирование субсидий, поступающих из федерального бюджета, за счет собственных средств бюджета Деревянского сельского поселения;

Перечень и правила применения целевых статей расходов бюджета Деревянского сельского поселения установлены в разделе 2 настоящего Порядка.

Отражение расходов бюджета  Деревянского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета Республики Карелия, Прионежского муниципального района,  осуществляется по целевым статьям расходов бюджета Деревянского сельского поселения, включаемым коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов бюджета Республики Карелия, Прионежского муниципального района, по которым отражаются расходы бюджета Республики Карелия, Прионежского муниципального района,  на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета Деревянского сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование трансферта, полученного из бюджета Республики Карелия, Прионежского муниципального района являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета Деревянского сельского поселения.

2. Перечень и правила применения целевых статей расходов бюджета
Деревянского сельского поселения
01 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Деревянского сельского поселения на 2013-2020гг »

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на реализацию программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Деревянского сельского поселения на 2018-2020гг »

01 0 00 70080  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Деревянском сельском поселении.
10 0 00 00000 Муниципальная программа «Ремонт и содержание улично-дорожной сети Деревянского сельского поселения на 2016-2018гг »

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на реализацию программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети Деревянского сельского поселения на 2016-2018гг »
10 0 00 70520  Мероприятия по ремонту и содержанию улично-дорожной сети Деревянского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на реализацию мероприятий по ремонту и содержание улично-дорожной сети Деревянского сельского поселения.

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Деревянского сельского поселения на 2015-2018»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Деревянского сельского поселения на 2015-2018»
08 0 00 75120 Мероприятия в области спорта и физической культуры
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.
09 3 00 00000 Подпрограмма «Проведение мероприятий по программе поддержки местных инициатив»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Проведение мероприятий по программе поддержки местных инициатив»
09 3 00 43140 Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских и сельских поселениях

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения, осуществляемые за счет субсидий из бюджета Республики Карелия, Прионежского муниципального района на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских и сельских поселениях.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» классификации доходов бюджетов.

Расходы бюджетов поселений, осуществляемые за счет субсидий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских и сельских поселениях, отражаются по направлению расходов 43140 «Субсидия по Программе поддержки местных инициатив граждан, проживающих в городских и сельских поселениях».

Расходы бюджетов поселений, осуществляемые за счет собственных средств на Программу поддержки местных инициатив граждан, проживающих в городских и сельских поселениях, отражаются по направлению расходов S3140 «Софинансирование субсидии по Программе поддержки местных инициатив граждан, проживающих в городских и сельских поселениях».
03 0 00 84910 Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Деревянского сельского поселения и находящимся на трудовой пенсии по старости (инвалидности).

11 0 01 46210 Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Прионежского муниципального района на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями.

Поступление в бюджеты поселений межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» классификации доходов бюджетов.

05 3 00 73500 - «Мероприятия в области жилищного хозяйства»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения по мероприятиям в области жилищного хозяйства в части содержания придомовых территорий и в части регистрации граждан РФ по месту пребывания и месту жительства -   по предоставленным межбюджетным трансфертам на эти цели.
Поступление в бюджеты поселений иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 202 04014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» классификации доходов бюджетов.

Расходы бюджетов поселений по  содержанию придомовых территорий, и регистрации граждан РФ по месту пребывания и месту жительства, осуществляемые за счет средств из бюджета Прионежского муниципального района, отражаются по направлению расходов 73500 «Мероприятия в области жилищного хозяйства»

05 4 00 73500 - «Мероприятия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения по предоставленным межбюджетным трансфертам на эти цели.

Поступление в бюджеты поселений иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 202 04014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» классификации доходов бюджетов.

Расходы бюджетов поселений по организацию ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, осуществляемые за счет средств из бюджета Прионежского муниципального района, отражаются по направлению расходов 73500 «Мероприятия в области жилищного хозяйства» в части  организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.
05 4 00 73800 - «Мероприятия по организации сбора и вывоза мусора».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения по организации сбора и вывоза мусора по предоставленным межбюджетным трансфертам на эти цели.
Поступление в бюджеты поселений иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 202 04014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» классификации доходов бюджетов.

Расходы бюджетов поселений по организацию сбора и вывоза, осуществляемые за счет средств из бюджета Прионежского муниципального района, отражаются по направлению расходов 73800 «Мероприятия по организации сбора и вывоза мусора».
120  00 76010 – Уличное освещение

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения по организации содержания уличного освещения на территории населенных пунктов Деревянского сельского поселения.

12 0 00 76050 – Прочее благоустройство

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения по прочему благоустройству  на территории Деревянского сельского поселения.

20 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения, не включенные в финансовое обеспечение муниципальных программ Деревянского сельского поселения.
20 0 00 10300 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на оплату труда с учетом начислений и другие выплаты Главе муниципального образования, расходы по  Совету Деревянского сельского поселения.
20 0 00 10400 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и Совета ветеранов и инвалидов Деревянского сельского поселения.
20 0 00 10500  Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на содержание административного здания в с.Деревянное, ул.Пионерская, д.25 (в т.ч. коммунальные  и прочие расходы), содержание муниципального имущества, судебные расходы.
20 0 00 42140 Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, и определению

 перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения, осуществляемые за счет субвенций из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

Поступление субвенций на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 03024 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.

Расходы поселений, осуществляемые за счет субвенций из бюджета Прионежского муниципального района на осуществление отдельных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях отражаются по направлению расходов 4214 (4-7 разряд кода целевой статьи) «Субвенции бюджетам поселений для осуществления переданных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

Поступление субвенций поселениям на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 03024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.

20 0 00 51180 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения по предоставлению субвенций из бюджета Республики Карелия бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Поступление субвенций на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 03015 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» классификации доходов бюджетов.

Расходы бюджетов поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Прионежского муниципального района на эти же цели, отражаются по направлению расходов 51180 «Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

Поступление в бюджеты поселений субвенций на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» классификации доходов бюджетов.

20 0 00 70700 Резервный фонд Администрации Деревянского сельского поселения
По данной целевой статье планируются мероприятия (бюджетные ассигнования) и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Деревянского сельского поселения, согласно Положения по расходованию средств резервного фонда.
070 00 74400 Мероприятия в области культуры и кинематографии

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Деревянского сельского поселения на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждением культуры.
_1228035188